
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 2. března 2015

Č. 41, www.metro.cz

SIMONA STAŠOVÁ
SI NADĚLILA ROLI
HEREČKA OSLAVÍ ŠEDESÁTINY NOVOU DIVADELNÍ HROU STRANA 16

Jágr navlékl v NHL už osmý dres, s Floridou hned vyhrál
Jaromír Jágr se při premiéře v dresu Floridy radoval s novými spoluhráči z výhry nad Buffalem 5:3. Třiačtyřicetiletá posila
Panterů se bodově neprosadila, ale byla na ledě u obou přesilovkových gólů Brandona Pirriho ve druhé třetině. Na gól či
asistenci čeká nejproduktivnější Evropan v historii NHL už devět zápasů. Jágr, který po čtvrteční výměně z New Jersey ne-
stihl s Pantery ani jeden trénink, oblékl po Pittsburghu, Washingtonu, New York Rangers, Philadelphii, Dallasu,
Bostonu a Devils dres osmého týmu v NHL. V noci na dnešek čekal Jágrovu Floridu další domácí duel s Tampou Bay. AP

Svátek slaví: Anežka
Min. 70

Max. 110

in
ze

rc
e

Karlův most
prověří sondy
Jeden ze symbolů české
metropole prozkoumají
vědci. Důvodem je stav
pilířů mostu, na které se
mají vrátit opravené
barokní sochy. STRANA 2

Knížku si lze
půjčit gratis
Na Strahově už čtvrtým
rokem funguje unikátní
antikvariát. Knihy tu totiž
půjčují zdarma. STRANA 5

Čekárny jsou
přeplněné
Od ledna přestali pacienti
u lékaře platit 30 korun.
Po zrušení regulačního
poplatku došlo k nárůstu
počtu pacientů. STRANA 9

Fotbalisté
Sparty vezou
bod z Ostravy
David Lafata neproměnil
v závěru zápasu penaltu,
Sparta remizovala na hřišti
Baníku 1:1. Nevyhrála ani
Slavia, s Teplicemi se
rozešla smírně 2:2. STRANA 23

Služby v MHD v Česku
zaostávají za cizinou
Lákadlo. Cestující do městské hromadné dopravy přitahují i nové technologie. Evropa. Jízdenku pořídíte
pomocí bezkontaktní karty přímo v autobuse.Wi-fi. Signál zdarma slibuje Praha v nových tramvajích STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2015 02

Kvůli sochám pro-
zkoumají odborníci
pevnost pilířů.

Stavební práce opět částečně
uzavřou Karlův most. Dělníci
budou zkoumat, co je pod
sokly soch Karlova mostu.
Podstavce dvou soch, které
jsou nyní v dílně restauráto-
rů, projdou stavebně-technic-
kým průzkumem. „Cílem je
především zjištění složení vý-
plně, o němž v současné době
nejsou žádné informace,“ po-
pisuje mluvčí magistrátu Pet-
ra Hrubá.
Průzkum se týká podstav-

ců sochy svatého Františka
Borgiáše ze sedmého pilíře
mostu a podstavce sochy sva-
tého Vincence Ferrerského
a svatého Prokopa na desá-
tém pilíři. Sochy jsou v sou-
časné době z mostu sundány
a restaurátoři je opravují.

Jejich návrat na most je zá-
vislý na výsledcích průzku-
mu, sousoší totiž stojí na pilí-
řích, které pamatují založení
mostu a jejichž útrob se ni-
kdy nedotkla ruka restauráto-
ra. Odborníci chtějí mít jisto-

tu, že v pořádku nebudou jen
sochy, ale i pilíře, na kterých
stojí. Proto budou uskutečně-
ny dva vrty, u 10. pilíře o prů-
měru 76 milimetrů a maxi-
mální hloubce osm metrů,
u 7. pilíře o stejném průměru
a maximální hloubce tři met-
ry. „Ze získaného vrtného já-
dra bude vyhodnocen tech-
nický stav a kvalita materiálu
výplně polopilířů a na zákla-

dě laboratorních zkoušek bu-
dou stanoveny základnímate-
riálové charakteristiky, ze-
jména pevnostní,“ popisuje
Hrubá. Odvrtaný materiál
bude po vyhodnocení navrá-
cen zpět do vývrtu.
Průzkum se dotkne i chod-

ců a turistů, vyžádá si totiž
zábor o rozměrech třikrát de-
set metrů u každého pilíře.
Práce začnou dnes, podle od-

hadů potrvají až dva týdny.
Všechny činnosti budou pro-
váděny plně v souladu s histo-
rickým a kulturním význa-
mem Karlova mostu.
Celkové náklady včetně vy-

hodnocení vzorků činí
341 580 korun bez DPH.

Dopravní podnik letos vymě-
ní eskalátory ve třech stani-
cích metra. Jde o zakázku za
zhruba 75 milionů korun.
Rekonstrukce podle mluv-

čího Jiřího Štábla nesouvisí
s nehodou, která se kvůli
vadě eskalátoru stala vloni ve
stanici metra Můstek. „Veřej-
ná zakázka je vypsaná v sou-
vislosti s pravidelnou obno-
vou zastaralé technologie po-
hyblivých schodů,“ řeklmluv-
čí Štábl.
Technici postupně opraví

eskalátory ve stanicích Smí-
chovské nádraží, Náměstí Re-
publiky a Karlovo náměstí.
„Při výměně dojde k demon-

táži celého původního rame-
ne a k následné postupné in-
stalaci nového zařízení,“ po-
psal Štábl. Dopravní podnik
počítá s částečným omeze-
ním pohybu cestujících
v těchto frekventovaných sta-
nicích v centru.
Eskalátor ve stanici Můs-

tek se v listopadu nečekaně
rozjel v protisměru, několik
lidí spadlo a zranilo se. Firma
KONE, která je vyrábí, násled-
ně repasovala pohonnou jed-
notku, vyměnila vadné díly
a provedla zátěžové testy. Do-
pravní podnik zkontroloval
i několik dalších pohyblivých
schodů. ČTK, ROW

Dopravní podnik včera začal
znovu prodávat všechny dru-
hy papírových kuponů MHD.
Od včerejška jsou k dostání

ve všech informačních cen-
trech, která mají otevřeno
také o víkendu, ode dneška
na většině z padesátky prodej-
ních míst.

Cestující si mohou zvolit
mezi papírovým kuponem
a kartou Opencard. Funkční
jsou zatím obě varianty.
Částečný návrat k papíro-

vým kuponům zvolili politici
kvůli problémům, které mají
se smlouvami k projektu
Opencard. Podlemluvčího do-

pravního podniku Jiřího Štáb-
la jsou prodejní místa všemi
kupony zásobena.
Pro dospělé cestující dosud

papírové kupony sloužily jen
jako dražší náhrada Open-
card. Problematický projekt
karty stál Prahu minimálně
1,35 miliardy korun. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kvůli průzkumu bude omezen na dvou místech průchod po Karlově mostě. MAFRA

Retro. Opět papírové kupony

Citát

Výměna nesouvisí
s nehodou, která se
stala vloni ve stanici
metra Můstek.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Do Karlova mostu se
zakousnou dva vrtáky

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.550 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč

ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA STONE PALACE 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč

EGYPT odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč

GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.090 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč

LE PACHA RESORT 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS ROYAL STAR BEACH RESORT 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.090 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS EL PALACIO 4* All inclusive 14.090 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Zprávy krátce

V nádrži našli
mrtvolu muže
V nádrži na území páté
městské části objevili po-
licisté mrtvolu staršího
muže. Jeho totožnost je
neznámá, kriminalisté
úmrtí vyšetřují. Jaká
byla příčina smrti starší-
ho muže, zatím policie
neví. Pravděpodobně se
v nádrži utopil.

Zastávky MHD
prokouknou
Metropole zaplatí zhru-
ba padesát milionů ko-
run za správu a údržbu
autobusových zastávek.
Vyplývá to ze zadávací
dokumentace k zakázce,
kterou vypsala TSK.
Vítěz soutěže bude mít
na starosti kontrolu,
úklid a případné opravy
zastávek. Součástí tend-
ru je vylepování jízdních
řádů, úklid nebo třeba
sekání trávy v okolí zastá-
vek. ČTK

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

Eskalátory. Moderní schody budou
ve třech stanicích na trase B

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2015 03

Soudní procesy
komplikují kultiva-
ci areálu bývalé
Vršovické tržnice.

Pokud projíždíte Vršovicemi
v okolí stadionu fotbalových
Bohemians, nemůže na pro-
tější straně silnice uniknout
vaší pozornosti chátrající are-
ál bývalé Vršovické tržnice.
Její provoz byl ukončen k 30.
červnu 2008, dřevěné stánky
ovšem na místě zůstaly a roz-
padají se.
Pozemek patříměstské čás-

ti, která jej získala od při-
lehlého gymnázia Přípotoč-
ní, v té době už ale na pozem-
cích společnost Carlo-trhy
Karla Šťastného provozovala
tržnici. V roce 2008 jí byla vy-
povězena smlouva a objekt
byl uzavřen. Miroslav Tatíček
z odboru územního rozvoje
městské části Prahy 10

k tomu v roce 2008 řekl: „Mís-
to toho, aby provozovatel pro-
středí tržnice postupně zlep-
šoval, nabral její živelný roz-
voj zcela opačný směr včetně
aktivit zcela nevhodných pro
umístění na školním pozem-
ku a v bezprostředním sou-

sedství školy.“ Praha 10 měla
v úmyslu na stejném místě
postavit víceúčelovou spor-
tovní halu.
K tomu nedošlo, a zatímco

se už sedm let táhnou soudní
spory, mezi rozpadajícími se
stánky se prohání potkani,
sprejeři a bezdomovci. Sou-
časně totiž běží dva soudní
procesy. „V jednom Praha 10
požaduje po bývalém provo-
zovateli areálu jeho vyklizení
a zbouraní staveb. Ve dru-
hém naopak bývalý provozo-
vatel požaduje po Praze 10
částku osm milionů korun
jako náhradu za zhodnocení
areálu,“ říká k záležitosti tis-
kový mluvčí Prahy 10 Vít No-
vák. Bývalý provozovatel tr-
žiště Karel Šťastný se kvůli
probíhajícím soudním spo-
růmnechtěl k záležitosti vyja-
dřovat.

Plánované zkulturnění are-
álu a stavba sportovní haly se
tedy dál odkládají na dobu ne-
určitou. IVETA BENÁKOVÁ

inzerce

Vzhůru k nebesům
O víkendu začal na pražském Výstavišti již 420. ročník ma-
tějské pouti. Do areálu to přilákalo stovky milovníků tra-
dičních řetízkových kolotočů a houpaček, ale i novodo-
bých adrenalinových atrakcí. Neodradilo je ani poměrně
chladné počasí. Atrakce si můžete přijít vyzkoušet až do
19. dubna. ČTK

WWW.MCDONALDS.CZ

HLEDÁME KOLEGY
DO NAŠICH RESTAURACÍ
NA PLNÝ NEBO ZKRÁCENÝ
ÚVAZEK

Nabízíme:
• pracovní poměr na

dobu neurčitou
• možnost zkrácených

úvazků ve směnném provozu
• úprava mzdy na základě

pracovního výkonu po
1. a 3. měsíci

• nadstandardní příplatky
za práci v noci ve výši 20 %

• příspěvek na údržbu
uniformy

• mimořádné odměny
• nápoje zdarma a sleva na

zaměstnaneckou stravu
• zaměstnanecké benefity

Požadujeme:
• chuť do práce
• příjemné a profesionální

vystupování
• spolehlivost a zodpovědný

přístup
• zručnost a schopnost učit

se nové věci

Kontaktujte nás:
restaurace Savarin
tel.: 601 390 098
restaurace Václavské náměstí
tel.: 725 927 072
restaurace Mostecká
tel.: 775 026 495
nebo na e-mailové adrese
prace@cz.mcd.com

V okolí Bohemky
chátrají stánky

Bývalá tržnice. WIKIPEDIA



DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

Slevy se nesčítají.
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.
Akce trvá od 19. 1. 2015 do odvolání.www.fokusoptik.cz

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ ZA

6 DNÍ



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2015 05

Na Strahově
působí unikátní
antikvariát. Půjčují
tu knihy zdarma.

Čtvrtým rokem provozuje na
Strahově ve svém knihkupec-
tví Hledající Jiří Jelínek bez-
platnou půjčovnu knih. Svůj
systém si pochvaluje. Nemusí
se zabývat evidencí ani upo-
mínkami.
Jak to funguje? Zájemce si

půjčí knihu a zaplatí zálohu
ve výši její ceny. Pokud ji vrá-
tí do stanovené lhůty, která
je čtyři týdny pro studenty
a členy klubu knihovny (dva
týdny pro ostatní), dostane zá-
lohu zpět v plné výši. Jinak
mu kniha zůstane.
„Nápad půjčovat knihy se

zálohou vznikl z pocitu, že

bych takovouto službu sám
rád využíval. Zpočátku jsem
měl ale velké obavy, zda ne-
budou zákazníci vracet hod-
ně knih najednou, zejména
těch dražších. Nyní možnost

bezplatného vrácení využije
asi pětina zákazníků,“ vysvět-
lil Jelínek.
V nabídce jsou knihy an-

tikvariátní i mladšího vydá-
ní. Přičemž půjčovna nabízí
poměrně úzké zaměření.
Hlavně jde o oblasti osobního
rozvoje, esoteriky a alterna-
tivní medicíny. Okrajově pak
třeba filozofii nebo psycholo-
gii. Výše zálohy se pohybuje
od 20 do 250 korun.
Na otázku, zda by tento sys-

tém mohl fungovat i jinde,
má Jelínek jasný názor.
„Osobně si myslím, že část
knihoven by mohl nahradit
způsob, kterým přistupuje-
me k bezplatné půjčovněmy.
Je to výzva především pro vět-
ší antikvariáty. Dotace obcí
do klasických veřejných
knihoven by takmohly výraz-
ně poklesnout,“ dodal Jelí-
nek. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

V zoo se po osmi letech vylíh-
la tři mláďata čápa marabu.
Na svět se vyklubala na konci
ledna a teď se už mají čile
k světu. „Je to velký úspěch,
který nás těší o to víc, že jsme
se jich dočkali od samice, kte-
rá byla jinými zoologickými
zahradami zavržena jako ne-
vhodná do chovu a doposud
nikdy nesnesla žádné vejce,“
vysvětluje kurátor ptáků Zoo

Praha Antonín Vaidl. Samice
Ema do Prahy přicestovala po
dvaceti letech pobytu v zoolo-
gických zahradách z holand-
ského Emmenu s pověstí ne-
snášenlivé samice a přes po-
kročilý věk neměla žádné
zkušenosti s odchovem mlá-
ďat. Otcem je samec Oskar.
Ptáčata jsou zatím stále

v zázemí, k vidění budou na
jaře ve Vodním světě. ROW

Knihkupec Jiří Jelínek HLEDAJ IC I.CZ

Čápmarabu je i hrdinou populárního večerníčku. ZOO PRAHA

Kolem 200 lidí měsíčně

Bezplatnou půjčovnu knih
navštíví za měsíc průměrně
kolem dvou set návštěvníků
všech věkových kategorií.

● Lidé často přijdou bez něja-
kého konkrétního záměru
a až na místě si v široké
nabídce několika tisíc knih
vyberou.

● Systém je životaschopný
díky tomu, že ne všichni zá-
kazníci knihy ve výpůjční
době vrátí. To zvládne služ-
bu financovat, navíc nemá
žádné provozní náklady.

inzerce

Marabu. Kdo nosí
mladé čápům?

V knihkupectví si na týdny
můžete půjčit knihy zdarma



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2015 06

V Kafé Afrika
poznáte kulturu
černého kontinen-
tu, na své si přijde
i vaše bříško.

Konžské hovězí se zelím nko-
vi, kuřecí maso dušené s raj-
čaty, zázvorem, česnekem
a zeleninou z Etiopie doro
wat nebo vegetariánské jídlo
plasas původemze Sierry Leo-
ne. Sladkou tečkou může být
třeba yamový puding azonto
se zázvorem a čerstvým ovo-
cem. Vše zapít pakmůžete na-
příklad etiopskou kávou, af-
rickým pivem a vínem nebo
čokoládou z Ghany.

To jsou jen některé
z gastronomických požitků,
které lze zakusit v Kafé Afri-
ka ve Vojtěšské ulici v Praze
1. Našince taková exotika evi-
dentně zajímá. „Osmdesát
procent našich zákazníků

jsou Češi. Chodí k nám ale
i Afričané a turisté z celého
světa. Místní nás přijali a ro-
zumí, co a proč děláme. Přeji
si, aby si nás hosté dokázali
najít a my měli stále plno,“
říká ghanský šéfkuchař a za-
kladatel Kafé Afrika Kofi
Nkrumah.
Podnik, který funguje od

července 2013, má ale více
cílů než jen být vývařovnou.
Je to jediná africká restaura-
ce v Praze a navíc sociální
podnik zaměstnávající imi-
granty, které trénuje a hledá
jim práci. „V Kafé Afrika pra-

cujeme s imigranty a azylan-
ty, kteří v Česku dlouhodobě
žijí. Pomáháme jim adapto-
vat se na české pracovní pro-
středí a jeho nároky,“ vysvět-
luje Zdislava Kratěnová
z obecně prospěšné společ-
nosti Humanitas Afrika.
V únoru jejím tréninkovým
programem úspěšně prošlo
posledních šest z celkem pat-
nácti účastníků.

Jedním z těch, který teď již
díky tréninkovému programu
získal práci v jedné nemocnič-
ní kuchyni, je Alex z Angoly.
Ve své rodné zemi se živil jako
svářeč, v Česku ale kvůli po-
škození zraku svou profesi vy-
konávat nemohl. „Kompleto-
val jsem balíčky s jídlem a le-
pil etikety, pracoval jsem od
rána do noci. Dlouhodobě se
to nedalo vydržet,“ vzpomíná
Alex na své první pracovní
zkušenosti.

Šéfkuchař Kofi KAFÉ AFRIKA

Africké dobroty
mají ve Vojtěšské

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

LYŽOVÁNÍ V ITÁLII - last minute

VŠE V CENĚ

Cestovní kancelář
FEDE

Jeruzalémská 3, 100 00 Praha 1
Tel.: 224 142 340, 350 / Fax: 224 142 341
E-mail: fede@fede.cz / www.fede.cz

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY
VAL DI FASSA - Hotel S.MARIA AD NIVES**, 150 m od sjezdovek

Termín: 6. 3. - 12. 3. (4 noci, 5 dní skipas) Cena na osobu: 12.990 Kč
Termín: 10. 3. - 15. 3. (3 noci, 4 dny skipas) Cena na osobu: 10.990 Kč

ARABBA/MARMOLADA - Chata DOLOMIA
Termín: 6. 3. - 12. 3. (4 noci, 5 dní skipas DS) Cena na osobu: 13.490 Kč
Termín: 10. 3. - 15. 3. (3 noci, 4 dny skipas DS) Cena na osobu: 12.290 Kč

PASSO TONALE - hotel LOCANDA LOCATORI***,sauna
Termín: 3. 3. - 8. 3. (3 noci, 4 dny skipas ) Cena na osobu: 9.990 Kč
Termín: 6. 3. - 12. 3. (4 noci, 5 dní skipas ) Cena na osobu: 12.490 Kč
Termín: 10. 3. - 15. 3. (3 noci, 4 dny skipas) Cena na osobu: 10.590 Kč

KRONPLATZ - hotel SEEHOF***, sauna, vířivka, bazén
Termín: 6. 3. - 11. 3. (3 noci, 4 dny skipas ) Cena na osobu: 11.990 Kč

APRICA - HOTEL ROMA ***
Termín: 4. 3. - 8. 3. 2015 Cena na osobu: 5.490 Kč

Cena zahrnuje: 2 noci, 3 dny skipas, 1x vstup do veřejného bazénu

Zprávy krátce

Nový muzikál ve
Švanďáku
Švandovo divadlo v sobo-
tu uvede premiéru pů-
vodního českého muzi-
kálu Popeláři s hudbou
Romana Holého (kapely
Monkey Business a JAR).
Děj vypráví o mužské
partě, o svobodě a taky
o lásce. V jedné z hlav-
ních rolí se představí Pa-
trik Děrgel (viz foto). ČTK

inzerce

Z restauračních předzahrá-
dek v památkové rezervaci
Prahy letos úplně zmizí tele-
vizní obrazovky, plastový ná-
bytek i reklamy. Pokud nová
pravidla restaurace nedodrží,
bude jimhrozit konec činnos-

ti. Květnové hokejové mis-
trovství světa tak už na ven-
kovních zahrádkách sledovat
nebudeme.
Zahrádky semusí přizpůso-

bit novým pravidlům vyda-
ným pražskými památkáři.

Restauratéři budou muset
sáhnout do kapsy a nakoupit
nové vybavení. S tím počítají,
ale zároveň by uvítali snížení
nájmu, které je v Praze nej-
vyšší ve velkých městech Ev-
ropy. iDNES.cz

Jak voní barvy. Výtvarný ateliér se otevře veřejnosti
Ode dneška do soboty se v novém výtvarném ateliéru Kroužek chystá týden otevřených dveří. Zájemci si mohou vyzkou-
šet spoustu uměleckých kurzů. Kromě nich tu bude také módní bazárek a večírek. Akce budou zdarma. Více informací
a celý program najdete na www.atelierkrouzek.cz. ATELIÉR KROUŽEK

Jedním z průkopníků raketo-
vé techniky v Čechách, ale i vy-
nálezcem širokého záběru byl
technik Ludvík Očenášek, kte-
rý 2. března 1930 na pražské
Bílé hoře vystřelil osm raket
vlastní konstrukce (poháně-
ných střelným prachem). Jed-
na z nich dosáhla výšky ko-
lem dvou kilometrů a zpátky
se vrátila na padáku. OOčenáš-
kově úspěchu tehdy referoval
i newyorský deník Sun, jenže
válka a později komunistický
režim uvrhly jeho jméno
téměř v zapomnění. Očenášek
se narodil 4. srpna roku 1872
v obci Kříše na Rokycansku.
Vyučil semechanikema vystu-
doval průmyslovou školu. Ze-
mřel 10. srpna 1949 v obci
Dražeň na Plzeňsku. ČTK

Zapomenutý vynálezce

Sestrojil první český monocy-
kl, vyvíjel hydrodynamický
člun, motory a další.

● Očenášek si v roce 1898 zalo-
žil mechanickou dílnu, kte-
rou brzy rozšířil na elektro-
technický závod se stovkou
zaměstnanců. V témže roce
sestrojil i první český mono-
cykl – jednokolo. V roce
1906 zkonstruoval letecký
hvězdicový rotační benzino-
vý motor, který použil i ve
svém jednoplošníku.

● V roce 1933 nastoupil do
funkce vedoucího konstruk-
ce automatů u firmy Baťa.
Vyvíjel pro ni hydrodynamic-
ký člun na reaktivní pohon
s nízkým ponorem, nakonec
však zůstalo jenom u zkušeb-
ního prototypu.

● Po druhé světové válce už
konstruoval jen drobnosti –
krabičky na masti a krémy,
vylepšené tlumiče zbraní či
stroj na odpočítávání tablet.

Rakety. Před
85 lety vylétly
nad Prahu

Předzahrádky. Bez reklam



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2015 07

Tomáš Ringel vyrůstal v ma-
néži. Žongloval a myslel na
kariéru drezéra. V devíti le-
tech mu však náhodná účast
v talentové soutěži změnila
život. Dnes třináctiletý To-
máš zpívá na jednom pódiu
třeba s Lucií Bílou.

Jak jsi přišel na to, že umíš
tak dobře zpívat?
Rodiče byli pozváni do ta-

lentové soutěže. Jenže mé
mámě se tam nechtělo, a tak
jsem chtěl využít situace a jít
tam místo ní. Po dlouhém
a namáhavém přemlouvání
jsemkonečně rodiče přesvěd-
čil. Tam to celé začalo a po-
stoupil jsem až do finále.

A jak ses od talentové sou-
těže dostal k muzikálům?
Po Talentmanii jsem začal

chodit k výbornému učiteli
Pavlu Towenu Veselému, ke

kterému chodím dodnes. To
on mě informoval o muziká-
lu Bídníci. Když jsem šel na
konkurz s mou babičkou,
bylo tam asi tři sta dětí, ze
kterých vybrali pouze tři.
Hrál jsem dokonce i obě pre-
miéry, kde jsem se setkal
s mnoha významnými a slav-
nými lidmi.

Co bylo pro kluka od cirku-
su nejtěžší, když začínal
zkoušet první muzikál?
Pro mě vlastně nebylo nic

těžké, protože já byl zvyklý
vystupovat v cirkuse. Spíše
jsem se ze začátku bál, jak to
vezmou mí spolužáci a pak
hlavně rodiče.

Změnilo se nějak chování
tvých spolužáků?
Ze začátku jsem byl taková

černá ovce třídy, ale pak se to
vše změnilo a teď jsou na mě
všichni hodní.

Pár rolí už máš za sebou,
která tě bavila nejvíc?
Všechny role, které jsem

hrál, byly zábavné a úžasné,
ale asi opravdu nejvíc semi lí-
bila role Gavroche v Bídní-
cích, pak role Giacoma z mu-
zikálu Casanova v Broadwayi.
Nyní je to Pugsley zmuzikálu
The Addams Family, ve kte-
rém letos účinkuji.

Zvládáš časově zkombino-
vat školu, zkoušky a před-
stavení v divadle?
Mám naštěstí ve škole vý-

borné učitele i ředitelku, kte-
rá mi fandí a omlouvá mě.
Ale testy dohánět musím.

Máš i nějaké jiné koníčky
či zájmy než jen zpěv?
Mám samozřejmě stále rád

cirkus. Už žongluji s pěti balo-
ny, se třemi hořícími kužely,
se třemi kroužky a s diabo-
lem.

Tvámatka je artistka, otec
drezér. Tobě by se nelíbilo
jít v jejich šlépějích?
Když jsem o zpěvu ještě ne-

věděl, tak jsem chtěl jít v táto-
vých šlépějích. Chtěl jsem
být drezérem. Byl jsem do

toho tak zakouslý, že jsemdo-
konce tátovi kradl kostýmy
do manéže. Ale musím říct,
že zpěv mě baví více, takže
bych chtěl spíše zpívat. Můj
opravdu největší sen je vypro-
dat O2 arenu. MAREK HÝŘ

Tomáš Ringel ARCHIV

Z cirkusu až na muzikálová pódia

inzerce

frajer



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2015 08

Dopravit pasažéry
z bodu A do bodu
B a dost, to je filo-
zofie dopravců.

Koupit si jízdenku bezkon-
taktní kartou v autobuse
nebo cestou do práce sjíždět
internet přes wifinu? S tako-
vými službami – v Evropě sa-
mozřejmými – se zatím běž-
ně nesetkáte ani v Praze, na-
tož pak v menších městech.
Pro dopravní podniky jsou

totiž zřejmě představou vr-
cholu moderních služeb SMS
jízdenky nebomobilní aplika-
ce. Přitom jak dokládá pří-
klad z Vídně, kde se od roku
2011 téměř zdvojnásobil po-
čet držitelů ročních kuponů
na loňských 650 tisíc, lidi do
tamní MHD lákají právě služ-
by a technologie na úrovni.

Už brzy u nás bezkontakt-
ně zaplatíte, slibují ale do-
pravní podniky. Nejdál je
v tom zřejmě ten plzeňský.
„Platba bezkontaktní bankov-
ní kartou bude v pilotním
provozu spuštěna v průběhu
března, do poloviny roku plá-
nujeme tento způsob odbave-
ní v celém vozovém parku,“
sdělila mluvčí dopravce Kate-
řina Fránová.

Skluz má také zavádění
wi-fi. Firmám se investovat
do těchto technologií příliš
nechce, protože na krátkou
cestu se to prý nevyplatí. Užít
si signál zdarma tak můžete
jen v jedné tramvaji v Ostra-
vě, ve dvou trolejbusech pen-
dlujícím mezi Zlínem a Otro-
kovicemi, případně ještě na
Ústecku. Podle pražského do-
pravního podniku budou
všechny nově dodané tramva-
je signálemwi-fi vybaveny.

Delegáti sněmu ANO včera
bez diskuse schválili úpravy
stanov uskupení. Jsou vesměs
formální, větší obecnosti se
dočkaly programové cíle. Sta-
novy dál potvrzují silné posta-
vení předsedy hnutí, jímž je
miliardář,majitel agropotravi-
nářského holdingu Agrofert
a zakladatel nyní vládního
uskupení Andrej Babiš. Ten
v sobotu podle očekávání po-
tvrdil funkci předsedy hnutí.
Od delegátů získal sto procent
hlasů. Babiš kritizoval ČSSD,
s níž je ANO ve vládní koalici
ještě spolu s KDU-ČSL. Sociál-
ní demokraté na jeho slova re-
agovali tím, že podobné výpa-
dy koaliční spolupráci nepro-
spívají. Předseda lidovců Pa-
vel Bělobrádek chápe Babišo-
vy výroky tak, že mu ve vládě
překážejí koaliční partneři
a raději by vládl sám. Premiér
a předseda ČSSD řekl, že lidé
od vládních stran nečekají vzá-
jemné napadání, Babišovi
nicméně pogratuloval ke zvo-
lení. Prvním místopředsedou
se stal Jaroslav Faltýnek. ČTKAndrej Babiš přijímá gratulaci od Jaroslava Faltýnka. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Jak se vám s námi cestuje?

Citát

„Nárůst počtu pasažé-
rů nesouvisel se zlev-
něním jízdného, ale
s rozsahem služeb.“
MICHAEL UNGER,
VÍDEŇSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK

*/Uvedená cena je včetně
zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x peeling se solí z Mrtvého moře
• 1x zábal dolních končetin z mořských řas
• 1x havajská masáž lávovými kameny (záda)
• 1x koupel se solí z Mrtvého moře
• 1x bazén - volné plavání (30 minut)
BONUS:
• 1x vstup do malé posilovny během pobytu
Cena pobytu již od 3.050,- Kč/osoba

Mořský víkend

Oáza klidu a pohody nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Myslete nejen na své zdraví, ale i krásu.

www.msene.cz

Internet v tramvajích? Služby
v MHD v Česku zaostávají

Deník Metro zjišťoval stav
a spolehlivost MHD v krajích.

ZLÍN-OTROKOVICE

● Průměrné stáří vozů: trolejbu-
sy 6,8 roku, autobusy 9,4 roku

● Dochvilnost spojů: zpoždění
max. do 4 minut

● Cena ročního jízdného:
půlroční 1630 až 2060 korun

PARDUBICE

● Průměrné stáří vozů: autobu-
sy 9 let, trolejbusy 10 let

● Dochvilnost spojů: přes
97 procent spojů jelo na čas

● Cena ročního jízdného: 3990
korun

HRADEC KRÁLOVÉ

● Průměrné stáří vozů:
8,7 roku

● Dochvilnost spojů: 86 pro-
cent spojů mělo loni přípust-
né zpoždění do dvou minut

● Cena ročního jízdného:
3460 korun

OLOMOUC

● Průměrné stáří vozů: autobu-
sy 8,2 roku, tramvaje 17 let

● Cena ročního jízdného:
900 korun (čtvrtletní)

ČESKÉ BUDĚJOVICE

● Průměrné stáří vozů: 11 let

● Dochvilnost spojů:
93 procent spojů má přípust-
né zpoždění do tří minut

● Cena ročního jízdného:
3630 korun

ÚSTÍ NAD LABEM

● Průměrné stáří vozů:
trolejbusy 18,5 roku,
autobusy 12,7 roku

● Cena ročního jízdného:
4845 korun

PLZEŇ

● Průměrné stáří vozů:
autobusy 8 let, trolejbusy
8,5 roku, tramvaje 9 let

● Cena ročního jízdného:
3910 korun

OSTRAVA

● Průměrné stáří vozů: tramva-
je 18,7 roku, trolejbusy 12,8
roku, autobusy 8,9 roku

● Dochvilnost spojů: přes 92
procent spojů jelo loni načas

● Cena ročního jízdného:
4702 korun

PRAHA

● Průměrné stáří vozů: autobu-
sy 8,5 roku, metro 8,3 roku,
tramvaje 13 let

● Dochvilnost spojů: 87 až 97
procent načas (podle druhu
prostředku)

● Cena ročního jízdného:
4750 korun

BRNO

● Průměrné stáří vozů: autobu-
sy 7 let, tramvaje a trolejbusy
16 let

● Dochvilnost spojů: zpoždění
nad 4 minuty jen u dvou pro-
cent spojů

● Cena ročního jízdného:
4750 korun

Babiš. Dál vede ANO



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2015 09

LASEROVÁ OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU
ROZJASNĚTE SVŮJ SVĚT!

+ bez bolesti
+ bez ostrých nástrojů
+ základní operace

hrazená zdravotní
pojišťovnou

+ doporučení od
lékaře není nutné

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

M2002

inzerce

Zrušení regulač-
ních poplatků se
začalo projevovat.
Čekárny jsou plné.

Až třicetiprocentní nárůst po-
čtu pacientů evidují od led-
na, kdy došlo ke zrušení regu-
lačních poplatků, lékaři ve
svých ordinacích. Dochází
přitom k někdy až bizarním
situacím.
„Minulý týden mě něco

píchlo, co by to mohlo být?
Ale přišla také ke mě až po
novém roce pacientka s mě-
síc trvající dušností, což je po-
měrně vážné,“ vypráví lékař
a člen předsednictva Sdruže-
ní praktických lékařů Lubor
Kinšt, který zrušení poplatků
hodnotí jak krok zpátky. Prý
svou úlohu docela plnily.
Četnější návštěvy má teď

také pražský lékař David Ma-
charáček. Ten to přikládá ze-

jména tomu, že v lednu a úno-
ru vrcholila chřipková epide-
mie. „Určitě ale bude chodit
více lidí,“ domnívá se Macha-
ráček. Ten kvůli zrušení po-
platků přišel měsíčně o zhru-
ba deset tisíc korun.
„Teď jsem o tuto částku

každý měsíc v minusu. Bylo
to celkempodstatné, nakupo-
val jsem za to třeba papíry
a tonery do tiskárny,“ dodává
lékař. Za pozitivum Machará-
ček považuje snad jen to, že
se jeho sestřička teď už nemu-

sí s pacienty o třicet korun
handrkovat.
Jenže pro lékaře tu je ještě

jeden problém. „Úhradová vy-
hláška stanovila stav z roku
2013 jako horní limit pro výši
kompenzace zrušených regu-
lačních poplatků,“ uvádí
mluvčí Všeobecné zdravotní
pojišťovny Oldřich Tichý.
Zjednodušeně řečeno, pokud
dnes lékař ošetří více pacien-
tů, než kolik jich měl před
dvěma lety, pojišťovnymu už
jejich návštěvy neproplatí.
Podle Luboše Olejára, před-

sedy Svazu pacientů, teď zase
mají pacienti právo na zdra-
votní péči. „A lékaři najed-
nou nemají svou půl hodiny
na to, aby pili kafe,“ říká
k četnějším návštěvám ordi-
nací. Olejár negativně hodno-
tí jen to, že stále zůstal popla-
tek za pohotovost.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Dosavadní výsledky pitev osmi obětí
masového vraha z Uherského Brodu
ukazují, že zemřely skoro okamžitě,
neměly tedy šanci přežít, uvedl dozo-
rující státní zástupce Roman Kafka
pro Českou televizi. Odmítl tak speku-
lace, že vrahovy oběti umíraly desít-
ky minut. „Nikdo nemohl přežívat

déle než v řádu několika minut a i to
je spíše jen teoretické. Nikdo z nich
neměl šanci ta rozsáhlá střelná zraně-
ní přežít,“ dodal státní zástupce. Poli-
cejní prezident Tomáš Tuhý řekl, že
dál stojí za postupem policie, která je
nyní pod tlakem a musí čelit kritice,
že zasáhla pozdě. ČTK

www.atrium-kobylisy.cz

+420 702 22 00 77

tradiční residenční lokalita v blízkosti Ďáblického háje
stanice metra v docházkové vzdálenosti
originální architektura, rozlehlé střešní terasy
vysoké standardy vybavení – francouzská okna,
podlahové vytápění, předokenní žaluzie, příprava
pro wellness (whirlpool vany, sauny)

Moderní bydlení

s metrem na dosah

Zpět do lyžařské historie
V sobotu se v Abertamech na Karlovarsku uskutečnil již
osmý ročník běžkařského štafetového závodu v historic-
kých kostýmech. Podmínkou účasti v závodě byly nejen
dobové kostýmy, ale i vybavení. Na start se postavilo
160 lyžařů v desetičlenných týmech. Závod se konal
v rámci Krušnohorského maratonu. ČTK

Doktore, mám
flíček, co je to?

„Julínkovné“

33
Skoro tolik miliard korun
bylo od roku 2008, kdy se za
ministra Tomáše Julínka za-
vedly, do konce roku 2013
vybráno na regulačních po-
platcích. Od letošního ledna
se platí jen 90korunový popla-
tek za pohotovost.

Neměli šanci. Vrah
z Brodu střílel přesně



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. března 2015 10

Sudetoněmecké krajanské
sdružení vypustilo ze svých
stanov formulaci, že bude
usilovat o vrácení majetku
zkonfiskovaného vysídlen-
cům po druhé světové válce.
V novém znění stanov,

které landsmanšaft uplynu-

lý víkend přijal, se místo
toho mluví o odsouzení ne-
zákonného vyvlastňování
kdekoli ve světě a o vytvoře-
ní spravedlivého uspořádá-
ní, v němž bude garantová-
no právo národů na sebeur-
čení. ČTK

VMoskvě zabili
kritika Kremlu Něm-
cova, Putin mluví
o nájemné vraždě.

V centru Moskvy v pátek ve-
čer neznámý útočník čtyřmi
ranami zastřelil známého kri-
tika Kremlu Borise Němcova.
Ruská televize TVC v neděli
zveřejnila záznam z pouliční
kamery, která údajně útok

namostě zachytila. Kvalita zá-
běrů není valná, rozeznat
však lze kolemjedoucí auto-
mobily a siluety lidí. V oka-
mžiku střelby však záběr ka-
mery zakryl sněžný pluh.
Němcov (55) se stal terčem

palby, když se s třiadvacetile-
tou ukrajinskou modelkou
HannouDuryckou vracel z ve-
čeře v restauraci Bosco v ob-
chodním domě GUM naproti
Kremlu do svého bytu za
řekou Moskvou. Na místě
vraždy kriminalisté nalezli

šest nábojnic, čtyři kulky za-
sáhly politika, jeho společni-
ce vyvázla bez zranění. Vyšet-
řovatelé vypracovali několik
verzí, jež sahají od provokace
usilující o destabilizaci poli-
tické situace, přes akci isla-
mistů či extremistů, až po
možnou souvislost s ukrajin-
ským konfliktem. „Uděláme
vše, aby organizátoři a vyko-
navatelé podlé a cynické vraž-
dy byli po zásluze potrestá-
ni,“ uvedl ruský prezident
Vladimir Putin. HOP

William samurajem
Britský princ William, který včera po čtyřech dnech ukon-
čil svou návštěvu Japonska, si prohlédl města na severo-
východě země, která v roce 2011 zasáhla vlna tsunami.
Vnuk britské královny Alžběty II. uctil památku 19 tisíc
obětí katastrofy. A v Tokiu se také stačil obléci do samu-
rajského obleku. AP

To není krev, ale hinduistický svátek. Rudá barva je z barevného prachu
Hinduisté se v chrámu Nandji Temple v indickém Nandgaonu sešli na festivalu Holi, kde nesmí chybět barevný prach. Svátek je v podstatě loučením se zi-
mou a připadá na období února a března. Slavnost začíná obvykle večer, kdy lidé staví hranice a zapalují ohně, které symbolizují zničení démona Holiky.
Ohně hoří prakticky všude, výjimkou není ani hranice uprostřed křižovatky. PROFIMEDIA.CZ

Na mostě zbylo
šest nábojnic

326 koní

Výstaviště Praha - Holešovice
5. - 8. 3. 2015
www.vyhrajmotorku.cz

Sudetští Němci.
Na majetku nelpí

inzerce



Vonná svíčka ve skle
různé vůně
5551033.00

Platnost 2. - 8. 3. 2015
Slevu lze uplatnit na dekorace, obrazy, kuchyňské potřeby, koberce,

koupelnové doplňky, svítidla a textil. Nevztahuje se na zboží z aktuálního
reklamního letáku, služby a na již zlevněné zboží.

Kupon odevzdejte na pokladně.

Kupon

Jednorázová sleva na nákup bytových doplňků.
-20%

Platnost 2. - 8. 3. 2015
Sleva se počítá z běžných cen a lze ji využít pouze u zboží, pro které byla
stanovena klubová SCONTO cena. Nevztahuje se na zboží z aktuálního

reklamního letáku, služby a na již zlevněné zboží.
Kupon odevzdejte našemu prodejci.

Kupon

Jednorázová sleva na nákup nábytku.
-35%

31,-*
jedn

otliv
™

pou
ze

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů

Využijte naše výhodné
slevové kupony!

Konferenční stolek
dekor dub sanremo nebo dub
sonoma, š110/v40/h70 cm
4136388.00/01

1 624,-*
2 499,-

Obývací stěna
dekor dub sanremo/bílá,
š300/v190/h45 cm
4136905.00

5 394,-*
8 299,-

Komoda
dekor dub sanremo světlý/

bílá, š141/v89/h37 cm
4136905.01

3 496,-*
5 379,-

Sedací souprava
rohová, rozkládací, plocha lůžka

135x200 cm, úložný prostor, pravé
nebo levé provedení, včetně polštářku

4133510.00/01

14 112,-*
21 710,-



Sedací souprava
rohová, rozkládací, plocha lůžka 130x255 cm, úložný prostor,
chromované nohy, včetně polštářků, pravé nebo levé provedení
4135891.00

Sedací souprava
rohová, polohovatelné opěrky hlavy,
včetně polštářků, pravé nebo levé provedení
4136384.00/01

Taburet .02 2489,-* 3829,-

3D plánování
na míru ZDARMA

Zaměření kuchyně přímo
u Vás doma ZDARMA

Zpracování instalačních
plánů ZDARMA

Kuchyně Laser
moderní bezúchytková kuchyň, laserově opracované hra-
ny, přední plochy MDF, polymerová folie, vysoký lesk
4136485.xx

Ocenění kvality

-50%na plánované
kuchyně

Nakupujte za výhodné ceny s našimi slevovými kupony pouze pro čtenáře deníku Metro

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů. Běžná cena u produktů je uvedena v oranžovém rámečku.
50% sleva na plánované kuchyně platí do 17. 3. 2015. Bytové doplňky zatím nelze zakoupit v internetovém obchodě.

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů. Běžná cena u produktů je uvedena v oranžovém rámečku.
50% sleva na plánované kuchyně platí do 17. 3. 2015. Bytové doplňky zatím nelze zakoupit v internetovém obchodě.

Sedací souprava
rohová, rozkládací, plocha lůžka 116x248 cm, úložný prostor, pravé
nebo levé provedení, materiál: mikrovlákno semišového vzhledu
4130623.08/09

Křeslo .10 3607,-* 5549,-
Taburet .11 1689,-* 2599,-

Obývací stěna barva bílá vysoký lesk,
s osvětlením, energ. tř. A++ -A, š276/v195/h45 cm
Komoda š150/v87/h40 cm
Konferenční stolek barva bílá/černá vysoký lesk,
š105/v37/h61 cm
4135181.00/01/4135939.00

8904,-* 13699,-
5212,-* 8019,-
4419,-* 6799,-

8 904,-*
13 699,-

Obývací stěna dekor dub sonoma, včetně
osvětlení š300/v200/h46 cm
Komoda š130/v86/h38 cm
Konferenční stolek dekor dub sonoma/skleněné
desky, š100/v46/h60 cm
4136119.00/01/4135935.00

10919,-* 16799,-
2664,-* 4099,-
1501,-* 2309,-

10 919,-*
16 799,-

Dětská otáčecí židle
výškově nastavitelná
záda, různé barvy
4136243.00/01/724.00/01

2 599,-*
3 999,-

PC stůl
dekor dub canyon, dub
sonoma, buk, bílá nebo
ořech, š82/v74/h51 cm

4137037.00-04

649,-*
999,-

Kancelářské křeslo
bílá/černá textilní
kůže, s houpáním
4136256.00

Psací stůl
barva bílá nebo dub

sonoma, š120/v75/h50 cm
4136722.00/01

2 859,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 4 399,-

2 079,-*
3 199,-

Kancelářské křeslo
textilní potah, s houpáním
4136798.00

Domácí pracoviště
barva bílá/černá, ořech/bílá nebo

dub sonoma/bílá, š140/v76/h65 cm
4132968.00/03/06

5 069,-*
7 799,-

4 757,-*
7 319,-

12 830,-*
19 739,-

16 054,-*
24 699,-

26 649,-*
40 999,-



pravá
k∫že

Kožená sedací souprava
rohová, rozkládací, plocha lůžka 102x205 cm, úložný
prostor, pravá kůže/ořech, pravé nebo levé provedení
4130429.01/02

Sedací souprava
rohová rozkládací, plocha lůžka 133x224 cm,
úložný prostor, pravé nebo levé provedení
4136629.00/01

Sedací souprava
3sedák, 2sedák, křeslo, chromované nohy
4136173.00

Rohová jídelní sestava
dekor dub sonoma, lavice
124x164 cm, stůl rozkládací
110-180x70 cm, 2 židle
4135836.00

Jídelní sestava
dekor ořech, olše nebo třešeň,
stůl 120x75 cm, 4 židle
4129858.00-02

Židle
chrom/bílá, hnědá,

kapučíno nebo černá textilní kůže
4136670.00-03

Stůl
barva bílá vysoký lesk
120x75 cm 4939,-* 7599,-
150x90 cm 6148,-* 9459,-
4131219.00/4130790.00

8 820,-*

Rychlovarná konvice
1,7 l, sklo/nerez,
1850-2200 W,
skrytá spirála,
s osvětlením

259618.00

Nakupujte za výhodné ceny s našimi slevovými kupony pouze pro čtenáře deníku Metro

komplet

pouz
e

Sada příborů
nerez, 30 dilů

259577.00

Stojan na vařečku
včetně vařečky,
nerez/keramika

258310.00

79,-*

Kávová souprava
12dílná, porcelán, á 4 šálky/

podšálky/dezertní talířky, vhodná
do myčky i mikrovlnné trouby

5433539.00

Sada hrnců
10 dílů, litý
hliník, vaření
bez tuku, lehce
omyvatelné, vhodné
i pro indukční vaření
258312.00

Běžná cena 15 999,-

7 999,-
při 15% DPH

cena za běžný metr včetně pracovní desky

-50%
ušetříte

1 699,-

1 359,-*
sada
pouze

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů. Běžná cena u produktů je uvedena v oranžovém rámečku.
50% sleva na plánované kuchyně platí do 17. 3. 2015. Bytové doplňky zatím nelze zakoupit v internetovém obchodě.

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů. Běžná cena u produktů je uvedena v oranžovém rámečku.
50% sleva na plánované kuchyně platí do 17. 3. 2015. Bytové doplňky zatím nelze zakoupit v internetovém obchodě.

5 849,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 8 999,-

od 4 939,-*

25 024,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 38 499,-

799,-*
999,- 599,-*

sada
pouz

e 749,-

239,-*
sada
pouz

e 299,-
99,-

13 569,-

1 559,-*
jedno

tliv™

pouze 2 399,-

7 599,-

16 899,-*
komplet
pouze

25 999,-

16 899,-*
25 999,-

komplet
pouze



www.sconto.czKontakt

pondělí – pátek 10:00 – 20:00
sobota a neděle 9:00 – 19:00
50°3‘21.125“N, 14°18‘40.212“E

pondělí – neděle 9:00 – 20:00
50°6‘43.682“N, 14°34‘59.426“E

Ceny jsou uvedeny včetně
DPH. Prodej jen v obvyklém množství pro
domácnost. Dodací možnosti, odchylky
od modelu a omyly vyhrazeny. Všechny

míry cca údaje. Zboží do vyprodání zásob!

Sada polštáře a přikrývky
potah: mikrovlákno, prošívaná dvouvrstvá
přikrývka,výplň: duté vlákno, praní 60 °C

254055.00

Využijte naše výhodné slevové kupony!

Postel
180x200 cm, masivní buk,
úložný prostor, lamelové rošty,
bez matrací, přehozu a polštářů
4130699.00

Komoda
barva bílá nebo

ořech, š126/v84/h45 cm
4132078.00/01

Postel
180x200 cm, textilní kůže, lamelový
rošt, úložný prostor, bez matrací
4135864.00

Kovová postel
180x200 cm, černá kostra,
bez matrace a roštu
5663064.00

Šatní skříň
dekor buk

přírodní/zrcadlo,
š280/v235/

h65 cm
1413161.07

Šatní skříň
barva bílá/

zrcadlo/sklo grafit,
š221/v210/h61 cm

4136760.01

Šatní skříň
dekor dub sonoma/bílá barva/zrcadla,

š249/v218/h60 cm
4136304.00

3399,-2209,-*

4499,-2924,-*

2599,-1689,-*

2 š77/v82/h40 cm 46.00
3 š115/v82/h40 cm 47.00

1 š77/v82/h40 cm 45.00 1689,-

1

2

3

Povlečení
70x90 a 140x200 cm,
100% bavlna, renforcé
263852.01

jedno
tliv™

pouze

Luxusní matrace
kombinace viskoelastické a flexifoam
pěny, rozdílná tuhost stran,
prací potah
4137029.00/01
Rozměry:
80x200 cm
90x200 cm

6 499,-*
9 999,-

Lamelový rošt
28 lamel, nastavení tuhosti v bederní oblasti
4132126.00-03
Rozměry:
80x200 cm 1 702,-*

90x200 cm 1 702,-*

100x200 cm 1 702,-*

140x200 cm 2 391,-*

od 1 702,-*
2 619,-

Matrace
sendvičové jádro matrace s viskopěnou, vysoká
nosnost do 170 kg, rozdílná tuhost stran,
7zónový masažní profil, prací potah,
4136083.00-03
Rozměry:
80x200 cm 3 899,-*

90x200 cm 3 899,-*

140x200 cm 6 239,-*

180x200 cm 7 799,-*

od 3 899,-*
5 999,-

Šatní skříň
dekor dub sonoma/bílá/zrcadlo,

š135/v199/h58 cm
4133404.00

Postel
140x197 cm, pružinové jádro,
úložný prostor
4133381.00

13 071,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 20 109,-

2 658,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 4 089,-

12 999,-*-35%
ušetříte

Běžná cena 19 999,-

*ceny platné pouze pro Vás po odevzdání slevových kuponů. Běžná cena u produktů je uvedena v oranžovém rámečku.
50% sleva na plánované kuchyně platí do 17. 3. 2015. Bytové doplňky zatím nelze zakoupit v internetovém obchodě.

6 499,-*
9 999,-

5 212,-*
8 019,-

13 383,-*
20 589,-

11 049,-*
16 999,-

Komodová série
dekor dub canyon/bílá lesk
4135845/46/47.00

od 1 689,-*
2 599,-

719,-*
899,-

3 165,-*
4 869,-

9 489,-*
14 599,-

70x
90

cm

140
x20

0 c
m

1 119,-*
1 399,-

sada
pouze



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. března 2015 15

inzerce

Nabízíme operace šedého zákalu

Jsme tu pro VÁS!

a další nadstandardní operace.
Vyšetření bez objednání
Nejmodernější vyšetřující technologie
Nejzkušenější odborníci
Minimální objednací lhůty

Implantace ověřené
nitrooční čočky!

DÁ
RE
K Nyní po operaci šedého

zákalu brýle
na čtení ZDARMA
(na našich pobočkách optik).
více na www.ocnioptikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9

www.ocniklinikahp.cz

email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Tak to je nový symbol luxusu
Tak takhle bude vypadat! Mercedes oživil značku pro superluxusní limu-
zíny Maybach a novou verzi představí už tento týden na autosalonu v Že-
nevě. Maybach Pullman nabídne impozantní délku šest a půl metru, na
snímku za novinkou je původní retro Mercedes-Benz 600 Pullman. AP

Úprk dvou lam ari-
zonskýmměstem
Sun City se stal jed-
nou z nejsledova-
nějších událostí ve
Spojených státech.

Nad párem sudokopytníků
kroužili novináři v helikopté-
ře, nezvedenýmzvířatům fan-
dily tisíce Američanů na soci-
álních sítích.
Velká bílá lama a jejímenší

černá kamarádka utekly ve
čtvrtek z domova pro důchod-
ce, kde byly součástí speciál-
ní terapie. Místní televizní
stanice ABC 15 nezaváhala
a okamžitě vyslala do vzdu-
chu helikoptéru, která celý
úprk přenášela živě. Tisíce
Američanů na Twitteru nad-
šeně komentovaly každý čin

zvířat, která zastavovala do-
pravu, kličkovala parky
a mnohokrát unikla lasu
strážců zákona.
Život ve Spojených státech

(minimálně na sociálních sí-
tích) se na několik desítekmi-
nut zastavil a všichni sledova-
li, jak dvě lamy prchají.
Někteří uživatelé sociál-

ních sítí podle BBC přirovná-
vali prchající zvířata k hrdin-
kám filmu Thelma a Louise,
jiní hledali politické paralely.
„Toto je přímý důsledek Oba-
movy lamnestie,“ napsal s od-
kazemna prezidentovu refor-
mu imigrační politiky John
Favreau. Lamy nakonec chyti-
li po poledni do lasa. iDNES.cz

Lamy se dostaly i do televizního vysílání. AP

Za neuvěřitelných 480 liber (zhruba
18 tisíc korun) se na aukčním portálu
vydražilo vejce, které snesla slepice
patřící Britce Kim Broughtonové. Jeho
zvláštností totiž je, že má dokonale
kulový tvar. Informoval o tom zpravo-
dajský web BBC. Slepice, kterou nyní
v rodině majitelky přezdívají Ping

Pong, snesla vejce v polovině února
na rodinné farmě v Latchingdonu
v hrabství Essex. Zájemci na dražeb-
ním portálu zvýšili nabídku celkem
64krát, nový majitel kulového vejce
však zatím zůstává v anonymitě.
Broughtonová přitom chtěla původně
vejce uvařit a sníst. ČTK

Ve Venezuele se bouří
Tisíce lidí opět vyrazily do ulic venezuelských měst, aby
protestovaly proti zabití čtrnáctiletého mladíka, jehož
před týdnem během protivládní demonstrace usmrtil
policista. Stěžují si ale i na prezidenta a na sociální politi-
ku venezuelské vlády. AP

Lamy zdrhejte,
fandili v USA

Zlaté vejce. Kulatá
rarita za stovky liber



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. března 2015 16

Herečka Simona
Stašová oslaví
19. března šedesá-
té narozeniny.
Sama si dala dárek
v podobě nové
divadelní hry.

V sobotu 7. března bude mít
v Divadle ABC premiéru před-
stavení Vím, že víš, že vím…,
ve kterém hraje hlavní roli.
Zároveň je nová inscenace
dárkem, který si sama k jubi-
leu nadělila. Vybrala si jak
hru samotnou, tak režiséra
Vladimíra Strniska, se kte-
rým kdysi začínala v Činoher-
ním klubu, ale i manžela, je-
hož ztvární Michal Dlouhý.
„Jsem šťastná, že mi v mém
věku hraje manžela o čtrnáct
let mladší chlap a ještě namě
na jevištimusí žárlit!“ Společ-
nou hru si prý s hereckýmko-
legou dlouho slibovali.

Ke svým kulatinám jste si
sama sobě jako dárek dala
novou divadelní hru. Jak
vás to napadlo?
Co víc si herečka může

přát než krásnou roli?! Dort
si můžu koupit kdykoliv,
kalhoty taky… Navíc já teď

moc nezkouším, tak jsem si
právě k těm šedesátinám na-
dělila krásnou inscenaci, kde
hraju s mladým klukem, Mi-
chalem Dlouhým. To je přece
nádherné.

Jak k tomu došlo, že jste
vybrala zrovna tuto před-
lohu?
Volala mi moje kamarád-

ka, překladatelka Karina Ha-
vlů a říkala, že Italové zdra-
matizovali film z roku 1982
Vím, že víš, že vím… Já ho sa-
mozřejmě znala. Tento pro-

jekt by za normálních okol-
ností nikoho nenapadlo dát
na jeviště, protože jsou tam
filmové dotáčky. Ale je to na-
padlo a já jsem jí okamžitě
řekla, ať to přeloží.

Vaše role je vášnivá Italka,
musíte ji hrát, nebo tako-
vá jste?
V každé roli jsem obsažena

i já sama, já vždycky vpluju
do té ženské, která má určité
charakterové rysy, a ty svoje
potlačím, Ale ta figura je
vždy kombinace toho, co na-

bízí autor a co nabízím já
jako herečka.

Díváte se někdy na život
ostatních i svůj očima těch
druhých, jak se praví v ano-
taci hry?
Já to dělám každé zkouše-

ní, každé natáčení. To je vlast-
ně naše profese, empaticky
se dívat očima druhých, pro-
tože to bychom jinak pořád
hráli tu stejnou figuru. To je
strašně potřeba. Dokonce i ve
vztahu lidí, pokud se na pro-
blém nepodíváte očima dru-
hých, vždy to vidíte jen ze své-
ho vlastního a to je egocent-
rismus. Je to jen jeden úhel
pohledu, a kde je pravda? To-
lik, co je lidí, tolik je pravd.
Tedy ne exaktních, ale emoci-
onálních. Moje povolání
i můj záměr tedy opravdu je,
abych se na všechno podívala
empaticky z pohledu druhé-
ho člověka.

Při dramatizaci se podaři-
lo film přepsat pouze pro
čtyři osoby. Jste s tím spo-
kojená?
Je to fantastické. Z těch

mnoha filmových postav
jsme na jevišti sice jen čtyři,
ale pro ten komorní příběh je
to naprosto dostačující a bo-
hatě zvládneme obsáhnout
celé jeviště.

V Divadle ABC už pár let
hrajete ve hře Shirley Va-
lentine, kde jste na jevišti
sama. Je tahle one woman
show nejtěžší herecká dis-
ciplína?
Já bych řekla, že určitě ano.

Nic těžšího už asi hrát nebu-
du a ani nechci. Shirley je vr-
chol mé kariéry. U ostatních
rolí mám takový pocit, jako
kdybych sundala batoh, že už
běžím s křídly a létám. Shir-
ley je totiž jako jít na Mount
Everest a mít na zádech ještě
batoh. Ale miluji ji a věřím,
že se mnou zestárne, protože
se mi líbí, lidem se líbí, a tak
si předáváme radost amyšlen-
ky navzájem. IVETA BENÁKOVÁ

Jednadvacetiletá zpěvačka
Lenny představila svůj nový
projekt – singl a klip Bones.
Do konce letošního roku

plánuje studentka londýnské
konzervatoře zaměřené na
modernímuziku vydat své de-
butové album. „Bones je vlast-
ně jenom singlová písnička,
ale pro mě je to projekt tím,
jak to dlouho vznikalo. Do
studia jsme zalezli v červenci
loňského roku a vylezli až le-
tos v lednu. Jsem pyšná na to,
že se jedná i o moji vlastní
produkci a kytaristy Ondry
Fiedlera,“ uvedla Lenny.
„Až nedávno mě trklo, že

i takovámaličkost, jako je sin-
gl, může být inspirací pro
mladé lidi, kteří si myslí, že
k natáčení potřebují strašně
moc lidí či velké firmy jako
sponzory. Na singl a klip
jsme měli minimální nákla-
dy, které bych si i zaplatila
sama, kdyby zamnou nestálo
vydavatelství,“ dodala.
Klip Bones vznikl v Anglii

v takřka undergroundovém

duchu. Dohromady se na
něm podílela necelá desítka
lidí, kdy řidič byl zároveň ka-
meraman. Námět vymyslel
kytarista Fiedler a v místech
zvaných Seven Sisters se natá-
čelo z ruky na jeden záběr na
břehu moře na pozadí vel-
kých útesů. „Opakovali jsme
to stále dokola, brodili jsme
se ledovou vodou, je to tako-
vé syrové,“ sdělila Lenny ke
klipu, který budemít premié-

ru dnes. Před týdnem vystou-
pila v Praze jako předskokan-
ka Macy Gray při jejím kon-
certě v SaSaZu, osobně se bě-
hem večera nesetkaly. Přesto
zpěvačka nešetřila nadše-
ním, že ji management zpě-
vačky vybral. „Vlastně jsem
se vrátila do míst, kde jsem
měla maturitní ples, na
němž jsem vystoupila se tře-
mi písněmi. Ale tentokrát
přede mnou nebylo dvacet
tancujících, ale přes dva tisí-
ce poslouchajících lidí,“ po-
dotkla zpěvačka.
Letošní rok má Lenny nabi-

tý. V pronajatém studiu v An-
glii chce smladými lidmi pra-
covat na dalších projektech
a dokončit rozpracované de-
butové album. „Už mám de-
set písní. Teď je ten pravý čas
střídavě koncertovat a dělat
na desce. Na podzim vyjedu
jako předskokanka kapely
Kryštof na jejich Srdcebeat
Tour, tak doufám, že deska
bude do té doby hotová,“ do-
dala závěrem Lenny. ČTK

Zpěvačka Lenny. MAFRA

Simona Stašová je stále šarmantní dáma. MAFRA

Sněz tu žábu poprvé
Ode dneška do 6. března proběhne v nově otevřeném
multifunkčním kulturním centru Venuše ve Švehlovce
první ročník festivalu francouzského divadla „Sněz tu
žábu!“. Pořadatelé si kladou za cíl přibližovat českému
publiku to, co by ho ze současného francouzského diva-
dla mohlo zajímat. ARCHIV

Novinky. Zpěvačka Lenny chystá
desku a turné s kapelou Kryštof

„Herečka si jako dárek nemůže
přát nic lepšího než roli“

Zajímavosti

Hra Vím, že víš, že vím… vy-
chází z italského filmu z 80.
let.

● Dramatizaci provedli sami
Italové a celý děj obstarají
na jevišti čtyři postavy.

● Pro děj je důležitý automo-
bil Fiat 500, což si vyžádalo
filmové dotáčky, které se bu-
dou v průběhu hry promítat
na plátno. Některé se točily
přímo v Římě, kde se děj hry
odehrává, některé u Simony
Stašové na chalupě v Česku.





www.metro.cz SERVIS pondělí 2. března 2015 18

FOTO: 2xAP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Mezi skladby slavného
skladatele Ennia
Morriconeho nepatří
píseň z filmu:
a) Poslední mohykán
b) Nedotknutelní
c) Mise

2 V tureckém Istanbulu
pod Bosporskou
úžinou je železniční
tunel spojující dva
kontinenty:
a) Aksaray
b) Marmaray
c) Karaltepe

3 Ukrajinským
prezidentem je od
května 2014
podnikatel a bývalý
ministr zahraničí:
a) Jaceňuk
b) Janukovyč
c) Porošenko

4 Metro v kanadském
Montrealu má čtyři
linky z pěti
plánovaných. Chybí
červená linka číslo:
a) 5
b) 4
c) 3

5 Na červenobílé vlajce
tohoto města najdete
orlici. Leží ve Slezku
a je to:
a) Opava
b) Olomouc
c) Bruntál

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,4 °C
Rok výskytu: 1997

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:50 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Největší přírodní
katastrofy: Děsivé přívaly

13:40 Tajemství 2. světové
války: Největší námořní
a letecká bitva v dějinách

14:35 Věda na vlastní kůži
15:30 Mijako, ostrov dlouhého

života
16:25 Voják Jon Hendricks
17:15 Vzestup a pád Versailles
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál (ČR, 2015). Školní
rok končí pro septimány
tragicky. Všichni měli
zavražděnou třídní učitelku
rádi. Opravdu? Hrají: I. Tro-
jan, R. Krajčo a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Kriminalista
22:55 Na stopě
23:20 MI5 IX (1/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 13. komnata Václava

Hybše
02:20 Dobré ráno
04:50 Designtrend
05:05 Zahrada je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Válka v poušti:
Tobruk
Dokument. Druhá světová
válka už zuří téměř dva
roky a doposud se odehrá-
vala ve znamení úspěchů
nacistického Německa.
V severní Africe se však
situace začíná měnit. První
část dokumentu BBC

20:55 Technické divy světa:
Raketoplán

21:50 Dům
23:30 Tandem
01:00 Q
01:25 Uchem jehly
01:55 Sedlák, druh na vymření
02:10 Babylon
02:35 V zajetí železné opony
02:45 Vesnice na kraji města
03:05 Stopy, fakta, tajemství
03:35 Zoo - živé muzeum?

ČT2

20:15 Cesty domů III (322)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Dalibor zachrá-
ní Lindu před tragédií.
Mikuláš jde do války
s panem P. Rudolf má
úspěch s domácí ordinací.
Mezi Vendy a Šimonem to
skřípe. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
J. Janěková, P. Štěpán,
I. Chmela, A. Kerestešová,
F. Čapka, M. Hudečková,
R. Jašków, M. Etzler a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Trable v ráji

Komedie (USA, 2009)
01:10 Vraždy v Kitzbühelu X (7)
02:05 Walker, Texas Ranger

VIII (6)
Akční seriál (USA, 1999)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(101)
Seriál (ČR, 2015). Ema se
od Olinky dozvídá, co je
Vítek zač. Vítek je veřejně
zostuzen a prchá. Ema je
ráda, že pravda vyšla naje-
vo. Jakub není nadšený
tím, že Lídin vztah s Otou
pokračuje. Lída ale nechce
přijít ani o lásku, ani
o Zuzku. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová, J. Dvořák a další

21:35 Kriminálka Las Vegas
XIV

22:30 Černá listina (15)
23:25 Mizera (12)
00:15 Kriminálka Las Vegas VI

(16)
01:25 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (5)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Nick a Hank řeší případ
ženy, kterou dohnal podiv-
ný mluvící vlk k šílenství.
Pro Nicka je to stále těžší,
když přišel o své schopnos-
ti. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(15)

21:55 Hannibal II (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:50 Král džungle 2
Komedie (USA, 2003)

00:40 Mrcha od vedle (6)
01:05 Grimm IV (5)

Fantasy seriál (USA,
2014)

01:50 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (12)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (15)
13:25 Beze stopy (20)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (17)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (223)
16:30 Dva a půl chlapa VI (23)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(16)

18:30 Ulice (2771)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír (26)
Nactiutrhání. Krimiseriál

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

16:25 Komisař Rex VIII (5)
Atentát na Rexe. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (19)
Sám. Myster. seriál (USA,
2000)

13:35 Griffinovi VIII (9)
Kdo je bez viny? Anim.
seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi III (23)
14:35 Simpsonovi IV (1, 2)
15:35 Futurama III (3)
16:05 Bořiči mýtů VI (25)
17:10 Griffinovi VIII (10)
17:40 Hvězdná brána IV (13)

Kletba. Seriál (USA, 2000)
18:30 Simpsonovi IV (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (18)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Lenny říkal,
že je to moc

přeplácaný...“

JAN SOLVER,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. března 2015 19

Ondřej
Kavka

Jsem spokojený.
Myslím, že máme
jednu z nejlepších.

0Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Irena
Seifertová

Myslím, že ano, když
pomineme

bezdomovce.

inzerce

V oblasti lásky se vám daří
nadprůměrně. Budete všu-

de středem zájmu a především potom
v očích svého vysněného partnera.

Beran 21/3–20/4
Potřebujete se od svého
protějšku hodně co učit. Ve-

nuše, vaše vládkyně, se nachází v proti-
lehlém znamení Berana a povzbuzuje.

Váhy 23/9–23/10

Venuše je ve znamení Be-
rana, a to pro vás znamená

obrnit se trpělivostí. Ne všechno půjde
úplně tak, jak jste si to plánovali.

Rak 22/6–22/7
Venuše na vás mrká ze zna-
mení Berana a vám se právě

otevřou možnosti pro nevěru. Jenže to
není váš šálek čaje, natož kávy.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska hlásí spíše nezdary
než naopak, nebude se dařit

zřejmě až do půlnoci. Proto dostaveníč-
ka raději plánujte na později.

Býk 21/4–21/5
Venuše, která se usadila ve
znamení Berana, vás nyní

nepotěší. V partnerství se setkáte s ma-
lou ochotou naslouchat vám.

Štír 24/10–22/11

V oblasti lásky se budete tě-
šit přízni Venuše. Jde o pří-

nos daný Venuší ve znamení Berana,
takže budete příkladně tvrdohlaví.

Lev 23/7–22/8
V lásce jste podporováni
Venuší ze znamení Berana,

žádající po vás nedržet se rozumu, ale
chovat se přece jen impulzivněji.

Vodnář 21/1–20/2

Umíte se dobře naladit na
partnerovo nitro a vnímat

jeho pocity. Dobře tak víte, jaký z vašich
doteků je mu nejpříjemnější.

Blíženci 22/5–21/6
Je pro vás výhodné, abyste
se věnovali naplno lásce.

Hvězdy vám jsou totiž nakloněny pro
partnerství a zabodujete i dnes.

Střelec 23/11–21/12

Těšte se z Venuše ve zname-
ní Berana. Nastal čas pro ně-

které ostřejší výměny názorů mezi vámi
a partnerem a pak usmiřování.

Panna 23/8–22/9
Venuše v Beranovi vám
bude našeptávat, abyste se

pokusili nevnímat určité řeči svého ži-
votního partnera, svádění je lepší.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Profesionální přístup,
jasné prognózy, rychlý výklad!

AstroložkaDita.

PišteSMS ve tvaru40ZPK
a své datumnarození na9043055

AŠEBUDOUCNOST!A

Komiks

Řešení sudoku

PRAVÍTKO, NEBO
KRUŽÍTKO?

Nejsem žádný odborník na design. To bych měl říci úvodem.
Na druhou stranu, každá věc nějak vypadá. A některé se mi
líbí a jiné ne. Designu zkrátka neuteču. Tak si říkám, že je lep-
ší mít ho rád. A jak tak nad tím přemýšlím, ze svého vysoce
neodborného hlediska, mám pocit, že v designu se v podstatě
střídají dva hlavní proudy: hranatý a kulatý. Všechno ostatní
jsou už jen takové drobnosti. Barvy, materiály, provedení...

Když jsem v osmdesátých letech
chodil na základní školu, probí-
hal právě vrchol hranatého ob-
dobí: Rubikova kostka, kazety,
nové autobusy Karosa. U těch
bych se rád zastavil. Když jsme
se spolužáky čekali na zastávce,
vždycky jsme si přáli, aby přije-
la karosa – tedy ten nový, zcela

hranatý autobus. Z nějakého důvodu jsme mu takhle říkali,
přestože stejné značky byly i předchozí typy autobusů. Ale
pro nás byla karosa jen ten nový! Jeho předchůdci byli podob-
ní, ale se zaoblenějšími hranami. A ty ještě starší, z padesá-
tých let, které byly v době mého dětství k vidění už jen občas,
měly všeříkající přezdívku „vajíčko“. S koncem osmdesátých
let se hrany začaly zase pomalu obrušovat. Jeden z nejslavněj-
ších uživatelských designů devadesátých let, první iMac od
Applu, je do určité míry zase návrat k padesátým letům. Jen
vajíčko nahradilo jablíčko. Pokud se mne týče, nejsem výraz-
ným přívržencem žádné z obou linií. Zaoblené tvary působí
více organicky, ostré rohy zase zvýrazňují strohou technolo-
gickou estetiku. Nicméně co se tohoto sloupku týče, je spíše
kulatý, protože je třístý, co jsem pro Metro napsal...

AKTIVISTA
(Z dopisu čtenářky
na této straně)

Činný člen organizace,
dobrovolný

spolupracovník
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David
Pavlík

Rozhodně ne. Její
úroveň připomíná
devadesátá léta.

Anketa Je podle vás MHD v Česku na dobré úrovni?

Dopisy a vzkazy

Zabrání se ničení
majetku?
K článku uveřejněnému
ve středečním deníku Met-
ro s názvem Reklama na
řízky to není, jen spory ob-
sluhy se šéfem bych chtě-
la napsat pár vět. Když
opětovně vylepoval „akti-
vista“ své protestní letá-
ky, ohradili jsme se spolu
se sousedem proti tomu.
Báli jsme se, že polepí
i náš majetek (ploty, gará-
žové dveře). To, co polepu-
je, přece někomu patří! Ať
se jedná o sloupy veřejné-
ho osvětlení, lavičky či
dvířka od uzávěrů plynu
a elektřiny. Jak je možné,
že se s tím něco nedělá,
když všude byly mailové
adresy, adresy společnosti
i telefonní čísla? Nás po-
škodil soused stavbou, kte-
rou jsme mu nepovolili.
Dlouholeté „tahanice“ se
stavebním úřadem Prahy
5 si vyžádaly celý šanon
odvolávání, ale také dlou-
holetou psychickou trý-
zeň. Jak by se na mne na-
hlíželo, kdybych všem spo-
luobčanům a náhodným
čtenářům dávala najevo,
jaké křivdy se mi dostalo,
pomocí takovýchto „sdělo-
vacích prostředků“?

KVĚTA VÁVROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Zaoblené tvary půso-
bí více organicky,
ostré rohy zvýrazňují
strohou estetiku.

Slovo dne

„Výměna byla
trochu šok, ale teď
mi začíná nový

život.“
JAROMÍR JÁGR, HOKEJISTA

Legendární hokejista byl minulý
týden v zámořské NHL vyměněn
z klubu New Jersey na Floridu.
Po prvním zápase, který nový

tým vyhrál, byl spojený.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. března 2015 20

inzerce

Zapomeňte na
britskou upjatost.
V Británii chystají
zábavné akce.

Kdo pod vodou uplave 115
metrů dlouhým kanálem pl-
ným bahna, vyhraje zlatou
medaili. Schválně vynechává-
me slovo nejrychleji. Na kon-
ci srpna se nedaleko velšské-
homěsta Powys koná potřicá-
té mistrovství světa v bahen-
ním šnorchlování. Tuto bizar-
ní akci zahrnul prestižní do-
kumentární kanál Lonel Pla-
net mezi „nejlepších 50 věcí,
které musíte zažít“. Do Britá-
nie takmůžete vyrazit i za ne-
tradičními zážitky.
Jinou bláznivou akcí je hon

za kulatým sýrem. Klání se
koná od roku 1800 na kopci
Cooper's Hill v Gloucestershi-
ru, a to každý květen. Je to
vlastně ale neoficiální akce,

protože ji před pěti lety úřa-
dy zrušily kvůli nesčetným
zraněním jejích účastníků.
Zarytí fandové této tradiční
události ji ale organizují na
vlastní pěst i nadále.
Pokud patříte mezi hrstku

odvážných a toužíte po hlav-
ní výhře, kterou je samozřej-
mě velké kolo toho nejlepší-
ho sýra, vydejte se v květnu
do Gloucestershiru. MAP

Karibik je teď levnější
Chcete si léto užívat dřív, než do Evropy skutečně přijde?
Vyrazte nyní do Karibiku. Výhodou jsou také ceny za
letenky, které jsou v tuto chvíli levnější. Exotické země
jsou zalité sluncem, cestovní kanceláře hlásí zajímavé
slevy. Můžete ušetřit až 15 tisíc korun. Na jaro si tak mů-
žete počkat na pláži na Jamajce nebo Kubě. PROFIMEDIA.CZ

Frýdlant
Město Frýdlant na Liberec-
ku se opět pokusí stát his-
torickým městem. V celo-
státní soutěži loni vyhrálo
krajské kolo. Návštěvníky
láká na obnovené hradby,
Špitálek, historické cent-
rum či Simonův betlém.

Punkevní jeskyně
Punkevní jeskyně Morav-
ského krasu se otevírají.
Kvůli stavbě nové vstupní
budovy ale s komplikace-
mi. V dubnu bude kvůli
tomu opět zavřeno, pro-
hlídky odstartují až v květ-
nu. iDNES.cz

Cesty v lesích na horských ko-
lech, tedy singltrek, už ne-
jsou jen pro vyznavače adrena-
linu. Objevuje ho stále více
lidí. To potvrzují provozovate-
lé Rychlebských stezek, které
se nacházejí na Jesenicku
u hranic s Polskem. Loni tu
projelo rekordních 45 tisíc bi-
kerů, což je ve srovnání
s rokem 2013 o polovinu více.
Navíc otevřeli lehký okruh,
který mohou jet i začátečníci
nebo rodiny s dětmi. Kraji, kte-
rý se potýká s vysokou neza-
městnaností, to pomáhá. Ka-
pacita lůžek se rozšiřuje, letos
otevřou nový penzion, staví se
restaurace. Začátečníci mo-
hou využít bikerskou školu,
v níž se naučí správně ovládat
kolo v terénu. MAP, ČTK

Tipy na výlety

Kolo. Singltrek
láká více lidí

Délka tras

85
Celková délka rekreačních
tras pro horská kola, zná-
mých jako singltrek, už
v okolí Černé Vody přesahuje
85 kilometrů. Rychlebské
stezky byly loni rozšířeny
o dalších sedm kilometrů.

Do bláznivé
Británie

Přes Londýn

Do městeček, kde se akce ko-
nají, se dostanete z Londýna.

● Do britské metropole létají
také nízkonákladové společ-
nosti Wizzair nebo EasyJet.

● Do Londýna vás dopraví
letecká společnost British
Airways. Největší britská le-
tecká společnost létá na le-
tiště Heathrow. Z Londýna
už pak v pohodě docestuje-
te do dalších míst.

Krátce

Libušín: opravy
Rok po požáru, který zni-
čil téměř celou chatu
Libušín na Pustevnách
v Beskydech, začala pří-
prava obnovy této kul-
turní památky. Nyní se
chystají různé dokumen-
ty. ČTK



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 2. března 2015 21

Studentská noc
podruhé ukáže
všem zájemcům
o studium na
strojní fakultě tuto
školu trochu jinak.

Haly, ve kterých vznikají pro-
totypy české formule, testují
se závodní vozy či vyvíjí inte-
ligentní implantáty, se ote-
vřou veřejnosti.
„Studentská noc se odehra-

je například v místech, kde
přes rok vyvíjíme inteligent-
ní implantáty, které si doká-
žou samy v případě potřeby
říct o servis, nebo kde naši
studenti a pedagogové řeší de-
tekci trhlin trupu letadla,“
představuje ojedinělé prosto-
ry Marta Špačková z oddělení
propagace školy.

Do organizace samotné
akce se zapojil i student této

fakulty Hugo Kysilka, který tu
studuje řízení a ekonomiku.

„Mámepřipravenou strojař-
skou vychytávku. Na zdech
po celém prostoru budou roz-
věšeny velké obrazy s QR
kódy. Návštěvník simůže pro-
hlédnout augmented reality
(reálný obraz světa doplněný
počítačem vytvořenými ob-

jekty – pozn. aut.) zásadních
fyzikální jevů, jako je elektro-
statika, magnetismus, termo-
vize a další. Stačí jen stáhnout
Android aplikaci, zapnout te-
lefon a namířit ho na obraz.
Pak se začnou dít divy. Zmobi-
lu vyleze třeba vznášedlo
nebo hydrodynamický analo-
gon (metoda se používá při vý-

voji letadel pro tiché lety nad-
zvukovou rychlostí – pozn.
aut.),“ řekl deníkuMetro čtyři-
advacetiletý Hugo.
Na programu bude vystou-

pení komika Lukáše Pavlás-
ka, který bude hrát vedle obří-
ho válcového pulsátoru, zaří-
zení na střih plechu nebo sen-
zoru na měření vibrací, bu-
dou tu také 8bitové hry
a game unit (automobilové si-
mulátory). Studentská noc na-
bízí i vtipné momenty.
„Legrační byl ten kontrast

akademických pracovníků,
kteří se bavili vedle laborato-
ře pro robotické sváření s po-
stavou z Hvězdných válek,
nebo živá diskuse pana prodě-
kana s Bratry v triku,“ vzpo-
míná Hugo na první ročník
akce, která má lidem ukázat,
že strojařina nejsou jen těžké
obráběcí stroje.

Strojárna se v noci otevře. STUDENTSKÁ NOC

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

19. 3. 201
5

inzerce

Vznikají tu prototypy formulí,
v noci bude na ČVUT zábava

Studenti se baví

Akce se uskuteční ve čtvrtek
od 19 hodin v unikátních pro-
storách na Fakultě strojní
ČVUT v Praze.

● Kromě představení školy se
tu chystá koncert Xaviera
Baumaxy, pod halovým
jeřábem vystoupí stand-up
komik Lukáš Pavlásek (na
foto), na vysokozdvižných
plošinách se ke střeše vzne-
sou nejlepší čeští DJs.

● Promítat se bude videomap-
ping a projekce z dílny české-
ho studia Lunchmeat.



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014017

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4094

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 4270

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školí-
cí program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 77557911125528

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25892

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25906

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 25948

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodního domu na Praze 5 a
9. Požadujeme: zkoušky Stráž-
ný PK, čistý RT, fyzickou zdat-
nost a kondici. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz26259

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 5, 4,
9 a 10. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel:
27478274726368

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626391

• Přijmeme ihned elektrikáře:
HPP, 1směnný provoz, Praha -
Zličín. Mzda: od 125 Kč/hod.
Požadujeme vyhl. 50 § 6, praxi
v oboru. Tel. 234252916 26447

• Přijmeme ihned mistra pro
tým elektrikářů: HPP, 1směnný
provoz, Praha Zličín. Mzda: od
28.000 Kč/měs. Vyhl. 50 § 8, pra-
xi v oboru. Tel. 23425291 26450

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658,
72794812826492

• Eficia Praha přijme operáto-
ry do callcentra, nejde o pro-
dej. (60 – 80 Kč/hod), Praha 3,
nástup ihned. T. 724331501 26646

• BA přijme strážné pro ostra-
hu objektů Praha 9 a Jesenice
(Pha-záp). Nepřetržitý provoz,
HPP i VPP. Požadavky: Osvěd-
čení o odborné způsobilosti,
bezúhonnost, dobry fyzicky
stav, RP sk.B, ZP, vlastni auto
podminkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz27089

• ZŠ P 9, Bří Venclíků (u metra
Rajská zahr.), přijme kvalif. uči-
tele/ku na 1. st. na celý úva-
zek. Nástup srpen 2015. Inf.
tel.: 281000031 27135

• Přijmeme uklízečku na úklid
kanceláře na 2 hodiny 1x týdně
a na 8 hodin 2x měsíčně. Ná-
stup možný ihned. E-mail:
matousek.d@a-royal.cz, Tel.:
73953157927182

• BRIGÁDA na MS v hokeji
2015 O2 Aréna - kuchař, tep-
lá/studená kuchyně. Odměna
od 125,-Kč/hod. Volejte:
72836030727189

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA po-
mocné práce v kuchyni, mytí
nádobí, úklid. Odměna 70
Kč/hod. Volejte Praha 1-
733715525, Praha 9 -
777645771.27203

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme popeláře s praxí, na
HPP. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a zápočtový list pod-
mínkou. T. 236040011 27276

• Přijmeme muže na pozici
ostraha butiku. Pož.: věk min.
18 let, vyučen, čistý RT,
15-20.000 Kč/měs., záchyt za
500 Kč. nabor@mafascr.cz,
60860097827279

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel:
73728857027347

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 27384

• Přijmeme pracovníka/ci os-
trahy, pracoviště - velkosklad
Úžice u Kralup nad Vltavou.
Denní směny, so, ne volné.
Kontakt: po-pá 7-13 h. tel.
21224813627412

• Pro obsluhu veřejných WC v
Praze 1 hledáme spolehlivou
důchodkyni na denní provoz,
krátký, dlouhý týden. Tel.:
60232826027494

• AUTO OPAT - Autorizovaný
servis Škoda příjme na HPP s
nástupem IHNED: Automecha-
nik, klempíř/karosář. Praxe
min.3 roky, vyučení v oboru, ři-
dičský průkaz skup. B. Práce v
mladém kolektivu, špičkově
vybavený moderní servis, pra-
videlná školení, nadstandard-
ní ohodnocení. Volejte
724161382, Petr Sahula, ve-
doucí servisu – pobočka Lege-
rova, Praha 2.
sahula@autoopat.cz27515

• Přijmeme obsluhu a obslu-
hu - nočního hlídače pro čerpa-
cí stanice v Praze 3 a 4. Info v
prac. dnech 11-12 h. na tel.
284685919,
shell8047@csshell.net27520

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a strážné pro Prahu,
vhodné pro SD a ID. Mzda až
80 Kč/hod, věrnostní odměny.
Tel.: 224109445 27525

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 27598

• Přijmu paní na ranní úklid,
7-11 hod., po-pá, 4000,- Kč.
Tel. 60344671727635

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 72848228927646

• Přijmeme samostatnou ser-
vírku s praxí do klasické české
hospody v Praze 2. Informace
na tel. 602302007
27684

Auto-moto - poptávka
• Výkup osobních a užitko-
vých vozů, přívěsných vozíků i
bez stk i havarované. Platba
HOTOVĚ. T: 777333973
E-mail:
7 77333973@seznam . c z ,
WWW.VYKUPAUT.EU26595

• Koupím auto jakékoli nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000,- Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982

26844

Pozemky - nabídka
• Prodej stavebních parcel,
Praha východ: 1.200/m2, sítě na
hranici poz. Dostupnost 15min.
Černý Most, 15 min. Ml. Bole-
slav. Možná sleva! 733618577
27263

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625739

• Prodej bytu 3+1 Kobylisy,
2,650.000 Kč. Plocha cca 70
m2, před rekonstrukcí. V okolí
veškerá občanská vybavenost.
Metro 5 min. 73361857727260

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225620

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
73369115926675

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126699

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 040889

• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27667

Finance - nabídka
• Půjčky v hotovosti až 50t.
od 10 partnerů jistota úspě-
chu i cizincům! Stačí OP a
mob! PO-PÁ 8:30-17:30 SO
10:14 Dittrichova 8, Karlovo
nám. 77815332425804

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926043

HLEDÁME
OBCHODNÍKY
pro přímý prodej
Obsazujeme pozice:

MaNažEr,
tEaM LEaDEr,
prODEjCE
/BrigÁDNÍK

Zajímavé inanční ohodnocení.

pers. odd.:
732 152 642

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
Sporthotel Dachstein West ***

pobyty s polopenzí,
hotel u sjezdovky, wellness

7.3. - 14.3.2015 8 dní P 11 300
14.3. - 21.3.2015 8 dní P 10 900

Zkrácené pobyty
3.3. - 7.3.2015 5 dní P 8 200
7.3. - 11.3.2015 5 dní P 6 900
14.3. - 18.3.2015 5 dní P 6 500
18.3. - 21.3.2015 4 dny P 5 100

1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

Vysvětlivky: P - polopenze

NA LYŽE DO RAKOUSKA

LÉTO 2015 SENIOR 55+
Korfu 8 dní P 13 100
Malta 8 dní P 13 990
Kréta 8 dní P 14 990

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

Maďarsko - Sárvár
Hotel Park Inn****

3.4. - 6.4. VELIKONOCE
7.5. – 10.5. Májový víkend

5 560,- Kč
3x ubytování, polopenze, vstupy,

děti zdarma
******

Polsko – Baltské moře
rekreační středisko Zedan***

9.5. - 4.7.
od 1 950,- Kč

7x ubytování, bazén,
animační programy

CK HALMATOUR
www. halmatour.cz

www.dovolenavlakem.cz
------------------------------------------------

zájezdy (nejen) vlakem
k moři i poznávací
5.3. slavíme

narozeniny SLEVA
v tento den až 18%

------------------------------------------------

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

******
Tradiční letní dovolená

Itálie, Slovinsko
Španělsko, Chorvatsko

Klikněte na odkaz
a jistě si vyberete ze široké nabídky!
Sledujte akce 4=3, 7=5, děti zdarma atd.

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní na pozice:

• Venkovní uklizeč parkovišť
(HPP, 13h/týdně – 78 Kč/hod.čistého)

• Dělník ve výrobě – balení zboží
(HPP, 30h/týdně – 65Kč/hod.čistého)

• Řezačky na výrobu ručně řezaných svící
(HPP, 30h/týdně – 70Kč/hod.čistého)

Pohovory každé Út a Čt od 9 – 12h na adrese:
Žirovnická 3133/6, Praha 10, tel.: 234 090 300

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
obchodních prostor, administraivních budov a zdrav. zařízení

Pracovní náplň: úklidové práce, strojové čištění, pomocné práce
Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní omezení
zázemí stabilní irmy, zajímavé inanční ohodnocení

Kontakt: +420 776 043 158, email: info@gsus.cz
www.gsus.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Nemovitosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pondělí 2. března 2015 23

Teprve druhé jarní
utkání a fotbalová
Sparta už počítá
první ztrátu.

V 18. kole první ligy remizo-
vala Sparta v Ostravě 1:1. Ne-
musela body ztratit, jenže to
by kapitán Lafata musel pro-
měnit i ty největší šance.
V první půli ze dvou kroků ne-
důrazně hlavičkoval do
prázdné brány a Frydrych do-
kázal míč vykopnout. A pět
minut před koncem nepro-
měnil penaltu. Letenské to
stálo body, které jim mohou
v konečném účtování chybět.
Na Slavii se hrálo o pátou

příčku, která za určitých okol-
nostímůže znamenat předko-
lo Evropské ligy. Hostující
Teplice dvakrát vedly díky
krásným gólům Potočného,
za domácí pokaždé vyrovná-
val Škoda, nejlepší kanonýr
ligy. Druhý gól však nejspíš
bude oficiálně připsán jako
vlastní brankáři Grigarovi,
od něhož se odrazila střela od

břevna. Pátá je tak v průběž-
né tabulce Dukla, která na
jaře vyhrála i druhé utkání.
S Libercem sice prohrávala,
ale pak třemi góly otočila.
Čtvrtá Mladá Boleslav pro-

hrála v Příbrami, zato třetí
Jablonec vyhrál jednoznačně.
Proti Bohemians na gól čekal
až do 54. minuty. Jakmile se
dostal do vedení, vstřelil dal-
ší dvě branky. Lídr tabulky
z Plzně hrál své utkání na
hřišti posledního Hradce až
po uzávěrce vydání. iDNES.cz

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26229

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26288

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, Praha 6, budova ve
dvoře. Po-pá 9:30-18 h. T.
60393313726609

• Férový úvěr od 200000 Kč !
Pro podnikatele i fyz. osoby.
Bez složité administrativy.
Úvěr omezen pouze hodno-
tou zastavované nemovitosti.
T. 60653346426643

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T. 77703395826841

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 26992

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77683423127356

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769827655

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 723645360 27682

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524792

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před pri-
vatizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363625717

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073626313

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace.
T: 602 21212126742

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24817

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25838

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039026467

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976726685

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26785

Nemovitosti - nabídka
• Vila Motol, 3patrový RD, 15
místností, 3x koupelna, neby-
tové prostory v suterénu. Užit-
ná plocha cca 500 m2. SLeva!
14,990.000 Kč. 7336185772725

7

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
608048941
13867

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4870

• ZKUŠENÁ PODNIKATELKA,
vím co se mi líbí! Ozvi se! Tel:
724 842 855
• 100%TAJNÉ KONTAKTY! Sex!
Hledáš dámu ve Tvém měs-
tě? Stačí poslat SMS ve tvaru
74ZAN a text na 909 15 50
• Bohatá panička! Hledám
si mladšího milence! Divoké
hrátky v mé režii! Daniela 48.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 59LMK a tvůj text!
• Osamělá Vlaďka 32. Každej
den čekám až si na mě manžel
najde čas. Bez úspěchu. Nehle-
dáš občasný záletík? Ozvi semi
909 801 801 kód EPD45

• Pro rozvedenouMarii 68/170
se hledá muž s jasnou myslí,
životním elánem a stále neu-
tuchající touhou se pomilovat.
Do starého železa nepatříme.
Přesvědčím tě. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 61XDJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Šafářová kralovala v Dauhá
Tenistka Lucie Šafářová vyhrála turnaj v Dauhá a získala
šestý titul na okruhu WTA. V sobotním finále porazila
6:4, 6:3 poprvé v kariéře bývalou světovou jedničku
Viktorii Azarenkovou z Běloruska. V žebříčku dvouhry si
vylepší osobní maximum na 11. místo. „Je to nádherný
pocit a jsem z titulu nadšená. Vyhrála jsem turnaj po
dlouhé době a jsem ráda, jak jsem se zlepšila,“ řekla. AP

Milan Baroš hlasitě oslavil svůj gól do sítě Sparty. ČTK

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Finance - nabídka Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Sparta i Slavia
jen remizovaly

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Výsledky 18. kola

Dukla–Liberec 3:1
Jihlava–Slovácko 0:1
Jablonec–Bohemians 3:0
Ostrava–Sparta 1:1
České Budějovice
–Brno 1:3
Příbram
–Mladá Boleslav 2:0
Slavia–Teplice 2:2
Hradec Králové
–Plzeň po uzávěrce



www.metro.cz SPORT pondělí 2. března 2015 24

Mistryně světa
v běhu na 400
metrů překážek
se rozhodla.

Na halovémmistrovství Evro-
py v Praze poběží Zuzana Hej-
nová osmistovku a čtvrtkař-
skou štafetu. Řekla to České
televizi poté, co v tréninku
absolvovala zkušební běh na
600metrů a ve srovnání s led-
novým časem se zlepšila.
„S největší pravděpodob-

ností poběžím osmistovku

a čtvrtku jenom ve štafetě,“
uvedla Hejnová, bronzová
medailistka z olympijského
Londýna. „U čtyřstovky je
v hale důležité seběhnout na
správném místě, protože ve
druhém kole už se předbíhá
jen těžko. Na osmistovce je

víc času něco s tím závodem
udělat,“ dodala v rozhovoru
pro Českou televizi.
Osmistovka je pro ni no-

vou tratí, přesto se k ní před
mistrovstvím republiky při-
kláněla ona sama i trenér Da-
libor Kupka. Vystoupení před
týdnem v pražské hale ve
Stromovce však Hejnovou
zviklalo. Na čtyřstovce tam
zaběhla čas 52,76 sekundy,
takže se v evropských tabul-
kách zařadila mnohem výš
než na dvojnásobné trati.
Halové mistrovství Evropy

se v pražské O2 areně usku-
teční od 5. do 8. března. ČTK

Rychlobruslařka Karolína Er-
banová vybojovala bronzo-
vou medaili na mistrovství
světa na sprinterských tra-
tích. V Astaně porazily dvaa-
dvacetiletou českou reprezen-
tantku jen favorizované Ame-
ričanky Brittany Boweová
a Heather Richardsonová. Er-
banová byla po sobotě čtvrtá,
a to ještě udělala na kilomet-
rové trati chybu, která ji při-
pravila o cenné desetiny. Ve
druhém dnu zopakovala na
pětistovce třetí místo časem
38,06 sekundy a vrátila se
v průběžném pořadí před
Olgu Fatkulinovou. Na závě-
rečném kilometru pak v pří-
mém souboji Rusku bezpeč-
ně porazila. ČTK

Hejnová v Praze
poběží 800metrů

Karolína Erbanová AP

Citát

Na delších tratích
se cítím dobře. (...)
Obecnou vytrvalost
mám v sobě.
ZUZANA HEJNOVÁ, ČESKÁ ATLETKA

Bauer získal na padesátce stříbro za králem Northugem
Běžec na lyžích Lukáš Bauer získal na mistrovství světa ve Falunu stříbrnou medaili v závodu na 50 kilometrů klasicky
s hromadným startem. Český reprezentant prohrál v náročném závodu ve finiši jen s norským fenoménem Petterem
Northugem, který ve Švédsku získal svou čtvrtou zlatou medaili. Bronz vybojoval domácí Švéd Johan Olsson. AP

Zprávy krátce

Ledecká opět na
stupních vítězů
Snowboardistka Ester
Ledecká obsadila třetí
místo v závodě Světové-
ho poháru v paralelním
obřím slalomu v Asahi-
kawě. V duelu o bronz
porazila o 51 setin úřadu-
jící mistryni světa v této
disciplíně Claudii
Rieglerovou z Rakouska.

Maximummu
sebral Američan
Český sedmibojař Adam
Sebastian Helcelet přišel
o první místo v letošních
světových tabulkách. Na
americkém šampionátu
v Bostonu jeho výkon
6164 bodů z českého
mistrovství předčil
Jeremy Taiwo součtem
6273 bodů. iDNES.cz

inzerce

Bronz. Erbanová
je třetí na světě


